
Nr 1, 2025. Januari

Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi, är paraplyorganisation för 135 fotoklubbar runtom 
i Sverige. Tillsammans i klubbarna och med våra Direktmedlemmar är vi ca. 6500 
fotograferande medlemmar. Etablerades 1946. Sveriges Fotoklubbskarta

Välkommen till ett nytt år fyllt av inspiration!

Året börjar med inbjudan till årets Riksfototräff. Är det 
dags för din Fotoklubb att få en ny hemsida? Svenska 
landslaget har fått en hedrande 8:e plats, vi läser en 
vinterkrönika och om Fotoklubben i nord som fyller 75 år i 
år. Om det och mycket annat i årets första Exponera!

Foto: Ingvar Levin, Helsingborgs Film - och Fotoklubb. Projekt 52 /2023 – 11

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
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I fokus

Inkom med motioner till Årsstämman 2025 före 1 mars. 

Exponera nr 1, 2025

I Bokhyllan har Katalogen 9th Nordic Circuit tillkommit.

Ansök om:
Utmärkelser hos RSF t.o.m. 31 mars
Utmärkelser hos NFFF på Masternivå t.o.m. 1 mars.

Foto: Nils-Erik Larsson, Eskilstuna Fotoklubb, Projekt 52 /2024 – 30. 

Välkommen att delta:
RIFO, Riksfotoutställningen 2025. 
Inlämning fram till klockan 23:59 den 31 januari. 
Betalning av avgifter RSF tillhanda senast 7 februari. 
Bankgiro 135-6856, Swish 1231298975. 

Sponsra gärna RSF genom att delta i Swedish International 
Exhibition. SIEP 2025 som är RSF:s egen internationella 
fotoutställning. Två digitala sektioner: Color & Monochrome. 
Uppladdning av bilder 15 januari - 15 mars.

En bild som visar text, 
Teckensnitt, logotyp, 
symbol

Automatiskt 
genererad beskrivning

Reflektera över Hemsida hos RSF. (Klicka på bilden)

mailto:info@svenskfotografi.org
https://www.svenskfotografi.org/katalog-9th-nordic-international-digital-circuit-2024/
https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/rsf-utmarkelse/
https://www.nordic.photo/master-of-photography-portfolio-title/
https://www.svenskfotografi.org/rifo/inbjudan-till-riksfotoutstallningen-2025/
https://www.svenskfotografi.org/inbjudan-till-swedish-international-exhibition-2025/
https://www.svenskfotografi.org/inbjudan-till-swedish-international-exhibition-2025/
https://youtu.be/-_gzVcdkm7Q
https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/hemsida-for-medlemmar/
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Inbjudan till RIFO, Riksfototräffen 2025.

Välkomna till Ängelholm 31 maj – 1 juni.

• Vernissage, Riksfotoutställningen
• Föreläsningar
• Tre rätters middag
• Prisutdelningar
• Årsstämma

 och många möten…

Årets arrangör är Fotoklubben Kamera

Exponera nr 1, 2025

Foto: Kerstin Strömberg, Fk Kamera – Ängelholm Projekt 52 /2024 – 28

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/40
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RSF fyller 80 år 2026.

Exponera nr 1, 2025

Vi får se om den trycks eller blir digital.

Hälsningar från Torsten Nilsson

Ledamot i RSF styrelse.

- Jag jobbar på en Jubileumsbok till RSF:s 80-årsjubileum 2026 som kanske presenteras under RIFO på Öland.

redaktion(at)svenskfotografi.org

Foto: Kerstin Strömberg, 
FK Kamera Ängelholm.

Sänd fakta och berättelser samt gamla bilder till mig på: 

Den ska handla om de tidiga åren i RSF:s och våra klubbars historia 

och hur fotografin kom till Sverige. 



.
RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

Projekt 52, omgång 2.

Skärmdumpar från Instagram respektive RSF Medlemssystem.

Det är inte för sent att delta i pågående omgång. 
I skrivande stund har vi kommit till del 31 av 52.

En jury väljer varje vecka ut 10 bilder som vi visar på SoMe. 
Jurypersonerna varierar från vecka till vecka. 

Du, eller ni vänner, kan också vara jury! (*

• Jureringen sker enkelt i RSF Tävlingssystem, även om Projekt 52 
nu inte är en tävling. (Systemet är bra för många saker.) 

Mera information: Projekt 52.

Bilder, även icke utvalda för SoMe, kan komma att visas även i Exponera!

Exponera nr 1, 2025

• Varje söndag presenteras veckans tema på SoMe och på hemsidan. 
• Du har en vecka på dig att ladda upp en bild.

*) Ni är medlemmar i en RSF ansluten Fotoklubb eller som vår Direktmedlem.

• Bilderna är anonyma för dig medan du är jury.

En tjusning är att olika medlemmar, runt om i landet, med olika bildsmak 
får vara jury. Hittills har ca 15 medlemmar jurerat var och en för sig. 

https://www.svenskfotografi.org/projekt-52/
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Äntligen är slutresultat klart för FIAP 22nd Nature Biennial 2024. 

Sveriges landslag bestod av 10 bilder i Printklassen under temat Woodland and water och 
med 20 bilder i Digitalklassen med temat Butterfly in habitat.

- FIAP levererade på juldagen slutresultatet för denna biennial. Juryarbetet fick under 
året göras om då flera länder inte hade följt FIAPs Nature definition alternativt använt 
ej tillåten bildbehandling. Totalt blev 27 länder godkända att deltaga med sina 
tävlingsbilder: Argentina-Australien-Österrike-Belgien-Brasilien-Canada-Chile-Kroatien-
Cypern-Danmark-Egypten-Frankrike-Grekland-HongKong-Ungern-Indien-Irland-Italien-
Luxemburg-Japan-Norge-Polen-SanMarino-SydAfrika-Spanien-Förenade-ArabEmiraten 
och så Sverige förstås. FIAP har nu presenterat en lista med de bästa resultaten i varje 
klass: Print klass respektive Digital klass. 

I Digitalsektionen redovisar FIAP de ledande länderna Italien, Canada, Luxembourg (plats 1-3). Glädjande 
erhöll Sverige här en hedrande 8:e placering. Strålande resultat i hård konkurrens. Det kan nämnas att 
Sverige erhöll hög coherencepoäng i denna sektion. 
I Printsektionen redovisar FIAP Italien, Luxembourg och Frankrike på ledande plats 1-3. Samtliga tävlande 
har erhållit mail med vilka bilder som kan användas vidare i en eventuell ansökan om FIAP Distinction. 

Gott Nytt Foto År 2025! 
Hälsar Monica Wennblom. 

FIAP Liaison Officer för 
Sverige.

Sveriges landslag bestod av följande fotografers bilder i de två sektionerna. Se bilder.

Text och foto: Monica Wennblom

https://www.svenskfotografi.org/resultat-fiap-22a-nature-biennial-2024/
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Fler borde väl hitta en trevlig Fotoklubb att vara med i? 

Vill du vara volontär under evenemang när tillfällen dyker upp framöver? Hör gärna av dig till styrelsen, redan nu, så 
kontaktar vi dig när det är dags. Grundtanken är att även din egen klubb ska visa upp sig samtidigt. Vill du kanske hjälpa 
oss på annat vis också? Ert deltagande hjälper även andra Fotoklubbar runt om i landet. Kanske att nya klubbar bildas…

RSF har deltagit under olika evenemang tillsammans med lokala Fotoklubbar. Sveriges Fotodagar i Göteborg, Lund, 
Malmö, Stockholm och Planket Göteborg. Fler tillfällen är att vänta. Näst på tur är Västerås i februari. Vår SoMe grupp 
är aktiva på sociala media med inlägg och lajkande. 

- Fotodagen i Göteborg blev 
mycket lyckad. Knökafullt med 
folk och gott tjöt som vi säger 
här på bästa sidan. 
Tillsammans  var vi 9 glada 
personer från 5 olika klubbar 
som delade på arbetet i 
montern. Många intensiva och 
givande samtal mellan varven 
av bra föredrag. 

Foto: Rune Larsson. Text: Monica Wennblom.

Exponera nr 1, 2025

- Under Fotodagen i Lund var 
Eslövs- och Vellinge Fotoklubbar 
också med. Många intressanta 
möten. Startade många dialoger 
med ”Är du medlem i en 
fotoklubb”? Beroende på svaret 
blev det samtal om var det fanns 
en lämplig klubb och om RSFs 
förmåner. 

En mycket lyckad dag!

Foto: Lennart Hansson. Text: Torsten Nilsson.

mailto:info@svenskfotografi.org
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En vinterutflykt inför klubbens årliga utställning.

- Nu var det i januari så det fanns ingen 
anledning att gå upp i ottan eftersom vi bor på 
norra halvklotet och halva dagen har gått innan 
solen behagar visa sig. 
Vi kom iväg strax innan sju en söndagsmorgon 
och jag hade klätt mig i lager på lager med 
underställ och termobyxor och tagit fram mina 
termovantar och en varm mössa. Jag hade 
packat frukostmacka, lite fika, något att dricka 
och mitt största tele som mäter blygsamma 300 
mm. Med en konverter kommer jag upp i 420 
mm men eftersom konvertern stjäl bländartal 
behöver jag lite mer ljus i luften för att något ska 
fastna….

Läs fortsättningen

Ur Anna Grizeljs krönika ”En vinterutflykt” som handlar om 
förberedelse inför fotoklubbens årliga utställning.

Återkommande gästskribent i Exponera, medlem i Lerums Fk. 

Text och foto: Anna Grizelj.

Exponera nr 1, 2025

https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2024/12/Kronika-En-vinterutflykt-Anna-G.pdf
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- Fotoklubben håller till i en källarlokal i centrala 
Gällivare. Första måndagen varje månad har vi en bildcup 
med fritt tema där vi röstar fram bästa bilderna och vid 
årets slut sammanställs den slutliga vinnaren. Vi har även 
en månatlig tävling på vår Facebooksida där vinnaren 
utser nästa månads tema.
Vi har dessutom ofta ställt upp att vara jury åt andra 
fotoklubbar.

Varje måndag kväll har vi öppet hus då vi kommer överens 
om olika aktiviteter eller bara för att träffas, fika och surra. 

Utöver det planerar vi olika utflykter i närområdet, 
höstresor till fjällen och resor till Norge med Lofoten som 
populärt resmål.

Gällivare - Malmbergets Fotoklubb.

Fotoklubbar landet runt. Sidan 1 (2).

Text och foto: Marina Ekberg.

Fortsätter på nästa sida.

https://gemafoto.se/
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Fotoklubbar landet runt. Sidan 2.

- Vi har bra lokaler för vår verksamhet med mötesrum, förråd, 
tillskärningsrum och för analogt mörkrumsarbete som nyligen 
fått en renässans av nya intresserade medlemmar.

Sedan många år tillbaka ger fotoklubben ut en uppskattad 
almanacka som säljs till privatpersoner och företag.

Fotoklubben har en vandrande utställning i kommunen samt 
är ofta med i olika typer av aktiviteter, närmast en 
månadslång utställning i Kulturmuseet i Gällivare.

Gällivare - Malmbergets Fotoklubb.

Snabbfakta: Startade 1950. 39 medlemmar varav 18 kvinnor 
och 3 ungdomar. Erbjuder Bildbedömning. Har mörkrum. 
Klubbträff 1 gång/vecka. Fyller 75 år  i år.  Hemsida  Facebook

Lisa Lundmalm och Malin Henningsson. 

Henrik Fjellström och Jan Åkerlund.

Text och foto: Marina Ekberg.

Vi träffar skribenten Marina Ekberg i ett kommande Medlemsporträtt framöver. 

Fortsätter från föregående sida.

https://gemafoto.se/
https://gemafoto.se/
https://www.facebook.com/groups/1615152542069820


RSF, Riksförbundet Svensk FotografiExponera nr 1, 2025

Nu är SFF:s hela program för våren 2025 
lanserat och föreläsningarna spänner över en 
bredd av ämnen från filmproduktion, digitalt 
för tryck och retusch i Capture One, till att 
starta företag, marknadsföra, förhandla och 
skriva avtal. Läs mer och anmäl dig här

Från våra partners.

• 14 januari, 2025. 
Bakom kulisserna på en filmproduktion 
med filmfotografen Petter Bülling.

• 28 januari, 2025. 
Så bygger du ditt fotografiska varumärke 
med mediestrategen Deeped Strandh. 

Foto: Monica Wernqvist, Enskede Fotoklubb. Projekt 52 /2023 – 11. 

SFF Sveriges Fotografers Förbund. Frukostföreläsningar, på tisdagar, mellan klockan 9-10. 

https://www.sfoto.se/forbundsnytt/varens-kurser-2025/
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…från redaktören.

- Som jag skrev här i Exponera, för precis ett år sedan, är det ett sant nöje att göra nyhetsbrevet 
för RSF. Blev 10 nummer under 2024 + ett Sommarextra. Tack alla ni, landet runt, som hört av sig 
med texter, bilder, trevliga samtal och alla möten under Fotodagar, Riksfototräffen och Planket 
Sthlm. Jag har besökt några av er också. 

Vi har hittills skrivit sju stycken Medlemsporträtt. Vill du eller vet du någon som vi borde skriva om? Vore fint att få 
skriva mera om Fotoklubbar också. Se om Gällivare-Malmbergets Fk i detta nummer. Skicka gärna in material till oss! 

Hälsar Peter Heljesten.
Redaktör för RSF nyhetsbrev Exponera. Skriv till redaktionen

Det nya året blir ett spännande år. Hemsida hos RSF lanseras och som kommer att betyda mycket för många 
Fotoklubbar. Vårt nya samarbete med SFF Sveriges Fotografers Förbund bådar gott.

För några år sedan hämtades bilder från nätet att använda i nyhetsbrevet. Vi hade då bara 
några tiotals bilder från er medlemmar. Numera har vi tusentals med bilder! Ännu flera är 
välkomna. Många kommer ni att få njuta av i Exponera. Bilder är väl till för att ses, eller hur?

En kollega till mig har i dagarna påbörjat sitt arbete med Jubileumsboken RSF 80 år 2026. Ni har nog redan läst om det. 
Förse honom med texter och bilder från tider som varit! Kanske att något kommer med i Exponera också. Vi får se.

En selfie.

mailto:redaktion@svenskfototografi.org


Nästa nummer kommer i februari.

För mera information än vad vi kan ge er här: Svensk Fotografi

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

Hälsningar

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per, år nära, månadsskiften. 
Manusstopp är den 20:e varje månad. RSF Exponera! redaktion  
Redaktör: Peter Heljesten.

God fortsättning på nya året! 

Exponera nr 1, 2025

Foto: Agneta Hansson,Skellefteå Fotoklubb. Projekt 52 /2023 – 49.

Vi söker personer som kan hjälpa oss med olika 

sysslor på vår expedition. Du kan bo var som helst i 

landet. Frågor besvaras av Torsten Nilsson

Alltid roligt att få läsa om vad andra Fotoklubbar 
har för sig. Vill din Fotoklubb berätta?  Skriv! 
I nästa nummer får vi veta vad en Fotoklubb i 
Dalarna har hittat på.

https://www.svenskfotografi.org/
mailto:redaktion@svenskfototografi.org
mailto:exp@svenskfotografi.org
mailto:redaktion@svenskfototografi.org
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